Que, mediante la Resolución Directoral N* 000096-2026-MIMP-OGA, de fecha 23 de enero

del 2026, suscrito por Alicia Matutina López Callirgos, Directora General del Ministerio de la Mujer

y Poblaciones Vulnerables, se resuelve articulo primero.- Aprobar la donación 1039 bienes, los cuales

equivalen a S/70,120.44 (Setenta mil ciento veinte con 44/100 Soles), a favor la Municipalidad

Provincial de Calca, región Cusco, con la finalidad de atender a la población vulnerable o en estado

de pobreza y pobreza extrema del referido distrito, conforme al detalle del Anexo N* 01 adjunto a la

presente Resolución.

[...]

Municipal de fecha 29 de enero de 2026, el Concejo Municipal de la Provincia de Calca, POR

UNANIMIDADy con la dispensa de trámite de la lectura y aprobación de acta;

ACUERDA:

PRIMERO.- ACEPTAR la DONACIÓN DE 1039 BIENES otorgados por el Ministerio de la Mujer

y Poblaciones Vulnerables- MIMP, valorizados en S/. 70,120.44 (Setenta mil ciento veinte con 44/100

“w soles), conforme al detalle del Anexo N.* 01 de la Resolución Directoral N* 000096-2026-MIMP-

SS OGA.
a

ISE GUNDO.- ENCARGAR, a la Gerencia de Desarrollo Humano y Social, Oficina de Administración
ia 2) General de Administración, Almacén Central y demás instancias administrativas correspondientes